

zpravodaj



obce **POPŮVKY**

registrační číslo: 37030196



PODZIM | 2016



**ZASEDÁNÍ
ZO**

**KULTURNÍ
AKCE**

HISTORIE

FINANCE

BYLO... BUDE...

SLOVO STAROSTKY



Vážení spoluobčané,

krásným teplým zářím se nám trošku prodloužilo léto, největší radost měli určitě zahrádkáři, kterým díky teplým slunečním paprskům uzrála na zahrádkách všechna úroda (pokud na jaře nepomrzla). Zato nyní je už to pravé podzimní sychravo, kdy už se ze zahrádek téměř všichni přestěhovali zpět do svých domovů.

Co se na obci událo během léta a prvního podzimního měsíce: firma Bresta s.r.o. dokončila a předala obci upravenou část Troubského potoka. Z návsi nám zmizela polorozbořená bývalá požární nádrž a na jejím místě je regulované koryto Troubského potoka. V jarních měsících zde bude ještě osázená zeleň a celé prostranství tak bude příjemnou zastávkou po naší obci. Celková cena včetně DPH této investice byla 1.809.925,- Kč. Nyní je požádáno o kolaudaci.

O prázdninách se napojila škola na kanalizaci, na školní zahradě se zasypala stará jímka a upravil se okolní terén. Na jaře v roce 2017 bude na školní zahradě pro děti vybudováno nové školní hřiště s venkovním posezením.

I v letních měsících se pokračovalo v opravě chodníků po kanalizaci v ulici Školní a Kopaniny. Pokud počasí dovolí, tak se ještě dokončí chodník od školy směrem ke hřišti.

Prvního září také se po prázdninách otevřela škola a školka. Do první třídy nastoupilo osm prvňáčků, které jsme společně s kulturní komisí přivítali a děti od obce dostaly drobné dárečky. Nyní navštěvuje základní školu 32 dětí. Také mateřská škola po prázdninách ožila a přivítala 24 nových žáčků a doplnila tak stav dětí na 56. V letních měsících také proběhla jednání o zvýšení bezpečnosti na křižovatce na ulici Vintrovna s požadavkem obce umístit zde poptávkový semafor. Dostali jsme kladné stanovisko od dopravní policie Jihomoravského kraje a oslovili jsme projektanta. Nyní se zpracovává projekt a v roce 2017 počítáme s rekonstrukcí celé křižovatky.

Přeji Vám všem abychom se přehoupali do zimních měsíců bez nachlazení a chřipek a připravovali se společně s námi na blížící se advent. Ten čas tak strašně rychle utíká...

Miluše Červená
starostka obce



Dne 21. 9. 2016 se konalo veřejné zasedání zastupitelstva obce, na kterém

ZO SCHVÁLILO:

- OZV č. 3/2016 o nočním klidu
- dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru
- vyřazení staveb v areálu ZŠ
- návrh ÚP obce

ZO NESCHVÁLILO:

- zrušení poplatku za uložení sítí

OZV Č. 3/2016 O NOČNÍM KLIDU

Vzhledem k tomu, že od 1. 10. 2016 nabývá účinnosti zákon o přestupcích, bylo potřeba schválit OZV o nočním klidu. V OZV jsou vymezeny akce, na kterých není ustanoven noční klid.



DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O ÚVĚRU Č.10865/16/LCD ZE DNE 14.7.2016

ČS a.s. nabídla naší obci refinancování úvěru, který obec čerpala v souvislosti s výstavbou kanalizace ve starých Popůvkách. Protože se pozdržely informace k zůstatku úvěru od KB a.s., u které jsme úvěr čerpali, muselo dojít k přepočítání splátek a posunutí termínu refinancování u ČS a.s. Z toho důvodu banka vyhotovila Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č.10865/16/LCD ze dne 14.7.2016. Tento dodatek řeší změnu období čerpání úvěru a tím i první splátku, která se posunula na den 30. 9.2016. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o úvěru zůstala nedotčena.

VYŘAZENÍ STAVEB V AREÁLU ZŠ - LIKVIDACE SEPTIKU A STUDNY

V obci byla dokončena stavba splaškové kanalizace. Postupně jsme napojili na tuto kanalizaci i obecní budovy. Po napojení budovy ZŠ zůstal nefunkční septik a studna, ve které již dlouhou dobu není žádná voda. Jsou to jen skruže zapuštěné do země. Navrhujeme proto radě obce vyřadit tyto stavby a to likvidací, kdy dojde k zasypání obou staveb z důvodu bezpečnosti dětí, které se na dvoře pohybují (aby do nich někdo nespádl a nezranil se).

Vyřazení je v pořizovací ceně a to:

septik 8 810,00 Kč
studna 10 537,00 Kč

NÁVRH ÚP OBCE

V současné době je schváleno pouze zadání. V návrhu jsou zpracovány veškeré žádosti občanů, které byly doručeny v daném termínu. Tyto žádosti budou jednotlivě projednávány s dotčenými orgány, které se vyjádří. Po zpracování a vyjádření k žádostem bude probíhat veřejné nahlížení s pořizovatelem územního plánu.

ZRUŠENÍ POPLATKU ZA ULOŽENÍ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ DO POZEMKU

Firma E.ON si podala žádost, ohledně ukládání inženýrských sítí do pozemku. Požadovali zrušení poplatku. Jedná se o uložení kabelu po ulici Rosická v délce cca 480m. Obec požadovala poplatek 1000,- Kč za metr. E.On tento poplatek nechce akceptovat. Zaslali obci znalecký posudek za uložení na částku 26.770,- Kč. Nabízí obci tuto částku nebo vybudování chodníků v určité lokalitě. ZO tyto nabídky neakceptovalo.

DÁREK PRO VÁS

STOLNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2017

Obecní úřad oslovil pana Ing. Jana Rouzka, který fotí krásnou přírodu i akce v naší obci, jestli bychom jeho fotografie mohli zpracovat formou stolního kalendáře na rok 2017. Kalendář se v současné době připravuje a každá domácnost ho dostane od obce jako dárek.

ZAJÍMAVOSTI

Baletky z Popůvek obstály na světové baletní soutěži

Baletky z Popůvek, Natálie Čermáková a Eva Hřebíčková, děvčátka ve věku 8 a 9 let, se začátkem léta zúčastnila finále světové baletní soutěže Dance World Cup v Jersey (Velká Británie). Na tuto nejvyšší soutěž amatérských dětských a mládežnických tanečníků se proboujela za Českou republiku začátkem roku v mezinárodním kvalifikačním závodě v německém Selbu, kde získala v duetech Natálka stříbro, Evička bronz a společně zlatou medaili za skupinovou choreografii Ratatouille.

Na samotném mistrovství světa, kterého se účastnili soutěžící z 38 zemí ze všech kontinentů, si děvčata vedla velmi dobře. Se svými vystoupeními se pokaždé umístila v první desítce a vždy v první polovině startovního pole! Ve skupinové Polonézové choreografii obsadily naše malé baletky skvělé 7. místo z 18-i zúčastněných skupin. Evička a Natálka dále vystupovaly a reprezentovaly baletní školu Filiánek, jíž jsou členky, v choreografii Ratatouille, s níž se umístily na 10. místě. V duetu s choreografií Little Rabbits byla Natálka na 8.místě z 16-i startujících dvojic.

Dívky díky účasti na mistrovství světa získaly nejen skvělé zážitky ale i nezapomenutelnou zkušenost pro jejich další taneční činnost. Baletní škola Filiánek děkuje obci Popůvky za podporu v této soutěži.



ŽIVOTNÍ JUBILEA

ŘÍJEN

Dona Beňová
Zdenka Hrozková
František Jež
Jan Holík
Josef Střecha
Zdeňka Pokorná
Františka Tomášková
Dana Grossová

LISTOPAD

Jiří Pospíšil
Františka Krutilová
Alžběta Matějková
Jaroslava Křížová
Jan Rouzek
Jaroslav Novotný
Růžena Kroupová

PROSINEC

Milada Simonová
Luboš Beránek
Marie Feitová

Uveřejňujeme pouze jména jubilantů, kteří oslavili 70 let a výše.



NARODILI SE

21. 7. 2016	Daniel Ognar
27. 7. 2016	Filip Kočí
11. 9. 2016	Adam Švec
19. 9. 2016	Isabela Škarková

INZERCE

JAPOT

Čerpací stanice



- Kvalitní pohonné hmoty – Diesel, Benzin, AdBlue
- Výborná dostupnost z dálnice D1
- Možnost platby fakturou s podrobným vyúčtováním
- Akceptace všech druhů platebních karet
- Sleva pro stálé klienty a jejich zaměstnance
- Zrekonstruované prostory prodejny s širokým sortimentem
- Rozsáhlý doplňkový sortiment a ostatní služby společnosti
- Otevírací doba NON – STOP

V případě zájmu o individuální cenovou nabídku kontaktujte bezplatnou telefonní linku: **+420 800 888 666** a nebo e-mail: **havlickova@japotransport.cz**.

JAPO - transport s.r.o. • Vintrovna 395/25 • 664 41 Popůvky
www.japotransport.cz

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ

Oslava krojů i folkloru

DO STAROVIC SE OPĚT SJELI PŘÁTELÉ JIŽNÍ MORAVY-II. ROČNÍK

Víno, zpěv, tanec, krásná děvčata v krojích i chlapci v naškrobených košilích. To vše zasazené do malebné obce Starovice na Břeclavsku a jejího přírodního areálu Pod kaštany. Tato obec s Pálavou za zády totiž není jen místem, kde se rodí dobré víno - od loňského roku se zde koná také folklorní akce s názvem Setkání přátel jižní Moravy – „I love Jižní Morava“. Letos 30. července proběhl II. ročník s mottem „Prožijte jihomoravské hody“. Vytváříme tradici, jeden den v roce, kdy se sejdou krojovaní napříč jižní Moravou na jednom místě a samozřejmě spolu s nimi přátelé folkloru z celé republiky k oslavě naší krásné Moravě.

Letošního II. setkání se zúčastnilo na tisíc šest set padesát krojovaných i nekrojovaných přátel jižní Moravy, krásných lidí, kteří ctí tradice a milují naši krásnou jižní Moravu. Do Starovic v sobotu zavítali krojovaní i nekrojovaní účastníci ze Slovenska a příznivci tradic jižní Moravy z Japonska, Itálie, Austrálie, Polska i z Německa.

Již několik let se snažíme o navrácení původních krojů i do naší obce. I proto jsme se rozhodli naši obec reprezentovat na tomto velkolepém setkání všech, kteří mají rádi folklór v jeho nejčistší podobě a rádi si kroje obléknou i jindy než jen na hody. Jsou pyšní na kroj, kterým svou obec uvádí do povědomí ostatních a cítí se v něm dobře. Za naši obec jelo kroje reprezentovat 11 krojovaných. Předvedli jsme všechny naše obnovené kroje; pracovní chudý ženský, pracovní chudý dívčí, sváteční „Bílák“ dívčí, mládenecký svobodný a pánský kroj - sklepemistři.

II. setkání ve Starovicích začalo přivítáním organizátora akce nazvané „I love Jižní Morava“, panem Janem Záhorou, který všechny zúčastněné přivítal. Každá obec byla také na začátku krátce představena a bylo řečeno pár slov k jejich krojům a tradicím. Pan Jan Záhора zároveň prozradil termín třetího setkání. „Příští rok se na všechny přátelé nejkrásnějšího kraje, rozmanitých krojů, pěkných písniček, dobrého vína a skvělých lidí na naší milované jižní Moravě těšíme v sobotu 27. července 2017.“ Hlavní událostí dne byl krojovaný průvod obcí. Průvod byl naprosto úžasný. Umíte si představit pět set dvacet krojovaných z šestapadesáti obcí jižní Moravy jak jdou v párech obcí? Každá obec, město v jiném kroji. Byla to záplava barev, zdobení, zpěvu a všeobecného veselí. Až oči přecházely. Následoval velmi bohatý program, který se odehrával na pódiu v areálu U Myslivny. Dechová hudba Zlatulka z Podluží hrála k poslechu i k tanci. Nechyběla ani komentovaná ukázka oblékání 5 dívčích krojů a to každý z jiného regionu. Pořádala se zde také soutěž o nejkrásnější a nejsympatičtější krojovaný pár jižní Moravy roku 2016. Tímto titulem se nyní pyšní krojovaný pár z Kobylí.

Z dalšího programu nás zaujal mužský soubor a vystoupení cimbálové muziky, vystoupení Dětského folklorního souboru Jarabáček z Drnholce a další. Zažili jsme zde ochutnávku moravských vín a krajových specialit, ukázky tradičních řemesel a výroby krojů - malování mašlí, šití krojů, škrabání kraslic, košíkářství, včelařské výrobky, návštěvu starovského kostela a přátelské přijetí, pohostinnost a laskavost lidí z jižní Moravy. Hlavní odpolední program večer zakončil svým vystoupením zpěvák Jožka Černý.

Celým dnem provázal Luděk „Savana“ Urbánek - rádio Signál Rádio Brněnsko, rodák z našich Popůvek.

Akce se velice vydařila, počasí bylo nádherné, atmosféra fantastická.

Zdeňka Debefová za Spolek dam a žen Popůvky



KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ



3. 9. 2016 jsme pro děti připravili za krásného slunečného počasí **ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI**. Děti se mohli vydat na cestu za pokladem, nebo se vyřádit na skákacím hradě, díky teplému počasí byl k dispozici i vodní skútr. Sportovní odpoledne jsme zakončili opékáním špekáčků a děti dostali spoustu sladkostí. Celá akce se díky krásnému počasí vydařila zúčastnilo se jí rekordní počet dětí (120).

17. 9. 2016 se na hřišti se konala **DRAKIÁDA**, která díky špatnému počasí přilákala velmi málo soutěžících. Na konec ti, kdo i za drobného deště přišli si odpoledne užili.

1. 10. 2016 obec užila tradičními **BABSKÝMI HODY**. Průvod s 22 stárkami a krojovanými dětmi byl zatím největší co Popůvky pamatují. Moc nás těší, že se do těchto akcí zapojují i obyvatelé nových Popůvek. Byl to poslední krásný víkend a i večerní zábava se vydařila.

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA

22.10. 2016 se bude konat **LAMPIONOVÝ PRŮVOD** obcí. Zakončení bude na hřišti při táboráku a opékání špekáčků.

26.11. 2016 ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

Chtěli bychom Vás pozvat na již 6. ročník rozsvěcení Vánočního stromečku. Opět si pro Vás připraví vystoupení děti ze základní a mateřské školy a obec se postará o něco na zahřátí a k jídlu. Také si budete moci zakoupit výrobky s vánoční tematikou na našem malém vánočním jarmarku.

Pro letošní rok jsme pro Vás společně s výtvarnicí paní Kateřinou Novákovou, která bydlí v Popůvkách máme přichystané skleněné ručně malované hrníčky na svařáček, který si budete moci zakoupit u stromečku za 100,- Kč a nechat si jej na památku. Paní Nováková bude na jarmarku mít také svůj stánek s výrobky, které si budete moci koupit svým blízkým pod stromeček, nebo si sami udělat radost při výzdobě svých domovů.

Pokud by někdo z našich občanů chtěl také na jarmarku prodávat své výrobky, nahlaste se prosím na OÚ Popůvky do 18.11.2016

Ukázku adventního hrnečku vidíte na obrázku.

1.1. 2017 NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ S OCHUTNÁVKOU NOVOROČNÍ POLÉVKY

Po úspěšném prvním novoročním ohňostroji si Vás dovoluujeme pozvat na přivítání Nového roku 2017, které bude na hřišti a každý dostane novoroční polévku a připraveno bude i něco na zahřátí jak pro děti, tak pro dospělé. Bližší informace budou na vyvěšených plakátech a pozvánku obdržíte i prostřednictvím mobilního rozhlasu.



SPORTOVNÍ AKTIVITY

Fotbal

TJ SOKOL POPŮVKY

Okresní přebor muži kopaná



#	Klub	Z	V	R	P	S	B	P+	P-
1.	Zbraslav	9	7	2	0	29:8	23	0	0
2.	Veverská Bítýška	9	7	1	1	29:7	22	0	0
3.	Ořechov	9	5	2	2	16:12	17	0	0
4.	Říčany	9	4	2	3	24:15	14	0	0
5.	Střelice	9	3	4	2	17:20	13	0	0
6.	Želešice	9	3	3	3	21:23	12	0	0
7.	Popůvky	9	3	3	3	19:22	12	0	0
8.	Modřice	9	3	2	4	12:15	11	0	0
9.	Zakřany	9	3	1	5	23:25	10	0	0
10.	Ivančice B	9	3	1	5	17:23	10	0	0
11.	Měnín	9	2	3	4	16:24	9	0	0
12.	Moutnice	9	3	0	6	17:27	9	0	0
13.	Ochoz	9	2	2	5	12:19	8	0	0
14.	Blučina	9	1	2	6	17:29	5	0	0

Oddíl stolního tenisu

Průběžné výsledky oddílů Sokol Popůvky A a B



MĚSTSKÁ SOUTĚŽ II.TŘÍDY

tým	Z	V	R	P	skóre	body
1. TJ Holásky E	4	4	0	0	49:23	16
2. Žižka Brno A	4	3	0	1	40:32	13
3. Sokol Modřice A	4	3	0	1	43:29	13
4. SKST Nový Lískovec C	4	2	2	0	41:31	12
5. Sokol Židenice B	4	2	1	1	45:27	11
6. TJ Brno-Bystrc E	4	2	0	2	36:36	10
7. SK Slatina G	4	1	1	2	35:37	8
8. SKST Nový Lískovec B	4	1	1	2	28:44	8
9. Sokol Popůvky A	3	1	0	2	27:27	6
10. Salesko Líšeň A	4	0	2	2	28:44	6
11. Sokol Líšeň D	4	0	0	4	27:45	4
12. Orel Šlapanice B	3	0	1	2	15:39	4

MĚSTSKÁ SOUTĚŽ III.TŘÍDY

tým	Z	V	R	P	skóre	body
1. TTC Moravská Slavia Brno F	4	4	0	0	49:23	16
2. Sokol Brno I G	4	3	0	1	52:20	13
3. Sokol Židenice C	4	3	0	1	38:34	13
4. Sokol Sokolnice B	4	2	1	1	39:33	11
5. Sokol Líšeň E	4	2	1	1	36:36	11
6. TJ Holásky F	4	2	0	2	33:39	10
7. SKST Nový Lískovec D	4	2	0	2	34:38	10
8. SK Slatina H	4	1	0	3	35:37	7
9. Sokol Popůvky B	4	1	0	3	30:42	7
10. KST Oltec Brno F	4	1	0	3	30:42	7
11. Orel Šlapanice C	4	1	0	3	26:46	7
12. SK Slatina I	4	0	2	2	30:42	6

S úvodním sloganem Dr. Miroslav Tyrše: „Co Čech – to Sokol!“ se mi dostala do rukou kronika Sokola Popůvky, kterou začal psát od roku 1953 pan Vlastimil Sládek. Je to velmi zajímavé čtení a kronika je doplněna spoustou dobových fotografií. Vzhledem k tomu, že si troufnu říct, že jsme hodně sportovní obec, chci Vám v několika řádcích popsat založení Sokola Popůvky a kdy vůbec vzniklo hřiště v Popůvkách.

Sokol v Popůvkách byl založen dne 22. února 1949 a to ustavující schůzi v hostinci u Čuperů

(současný obchod Brněnka), za účasti 56 členů a 6 členů výboru Sokola Troubsko, která se stala mateřskou jednotou popůvské pobočky.

Výbor Sokola se zaměřil především na úpravu hřiště a na výstavbu klubovny, která současně sloužila jako šatny pro oddíl kopané. Hřiště se buduje za budovou obecné (nyní základní) školy a to z bývalého pole – konfiskátu troubského velkostatku. Na tomto je nutné vyrovnat celou plochu a ze strany od zahrady p. Mikuláška odkopat přebytečnou hlínu. Brigádních prací se zúčastnilo hodně občanů a to i nečlenové Sokola. Také místní zemědělci vydatně pomohli při provádění návahy a za pomoci potahů plochu nastávajícího hřiště vyrovnali. Nejvytrvalejšími pracovníky z řad členů byli Simon Vojtěch a Chmel Rudolf. Také zedníci a brigádníci, kteří stavěli klubovnu si pospíšili a budovu celkem brzy vyzdili a zastřešili. Při brigádních pracích bylo odpracováno celkem 3000 hodin na hřišti.

Během roku 1952 se oddíl kopané přihlásil do okresního přeboru a umístil se na čestném 4. místě.

V roce 1953 kromě fotbalu byl uspořádán celookresní turnaj ve stolním tenise (hrálo se u Svobodů na Veselce) – za účasti 96 hráčů. Absolutním vítězem se stal br. Bořil ze Sokola Ořechov. Z dalších činností: bylo vybudováno hřiště na odbíjenou a rozestavěn taneční parket. V roce 1955 se zúčastnili cvičenci Sokola Popůvky br. Soukup, Chmel, Lehký a Helán I. Celostátní spartakiády na Strahově. Oddíl ledního hokeje byl v Popůvkách založen v roce 1956. U zakládání byli br. Doležal Alois a br. Sládek, kteří i proti vůli výboru TJ nakonec oddíl ustavili. Výbor TJ byl zásadně proti založení oddílu především proto, že tento sport je velmi nákladný a pro naši obec neúnosný. Hráči sami mezi sebou uspořádali sbírku a i s minimálním vybavením začali hrát. Jaké bylo nadšení mezi hráči, když jsme sehráli první přátelské utkání na zimním stadionu v Brně se Zemědělskou školou Diváky, které skončilo 6:6 nedá se ani popsat.

V roce 1957 došlo k rozšíření původního fotbalového hřiště bylo naplánováno vybudování kluziště (v místech kde jsou nyní tenisové kurty). Pozemky předalo do dlouhodobého pronájmu JZD Popůvky.

Tak to byl jenom krátký začátek vzniku Sokola Popůvky a jeho činností.

Kronika se psala do roku 2000. Poslední zápis provedl Mgr. Josef Střecha.

TJ Sokol Popůvky z.s. tímto hledá dobrovolníka, který by byl ochoten v psaní kroniky pokračovat.



Miluše Červená

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 23.6.2016 do 21.9.2016

V době od 23.6.2016 do 21.9.2016 se FV zabýval především opět kontrolou plnění rozpočtu obce. S plněním rozpočtu souvisí i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada obce schválila a provedla rozpočtové opatření č. 6/2016, kterým se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu po tomto rozpočtovém opatření jsou ve výši 23 432 500,00 Kč. Dál v obci pokračuje napojování RD na splaškovou kanalizaci. Dokončily se opravy chodníku po stavbě kanalizace, na ulici Kopaniny po levé straně od Návsí a v době prázdnin se opravil chodník na ulici Školní. Chodník na ulici Kopaniny (pravá strana od Návsí, Náves a nový chodník na ulici Školní (po levé straně) se opraví a zhotoví v roce 2017. Pomalu se chystáme na inventury a konec roku.

FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 8/2016 v následujícím přehledu:

1) Zůstatky na účtech k 20.9.2016

231 0100 ZBÚ ČS a. s.,	č. účtu 2024450339/0800	k 20. 9. 2016 zůstatek	3 191 383,40 Kč.
231 0120 ZBÚ KB a. s.,	č. účtu 107-3542600207/0100	k 20. 9. 2016 zůstatek ...	0,00 Kč.
231 0150 ZBÚ ČNB,	č. účtu 94-6517641/0710	k 20. 9. 2016 zůstatek	154 430,60 Kč.
Zůstatek na BÚ celkem k 20. 9. 2016.....			3 345 816,00 Kč
451 dlouhod. úvěr ČS, a. s. k 20. 9. 2016 zůstatek			13 529 304,88 Kč.
dlouhodobé úvěry na školku a kanalizaci obec refinancovala u ČS,a.s. Tato banka nám nabídla výhodnější úrok.			
Náklady k 31. 8. 2016			10 833 870,94 Kč
Výnosy k 31. 8. 2016.....			13 055 313,30 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním			2 221 442,36 Kč
Výsledek hospodaření běžného úč. období			2 221 442,36 Kč

2) Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování k 31. 8. 2016 (v Kč)

popis	Schválený rozpočet	Upravený rozpočet	Čerpání k 31. 8.2016	%plnění k upr. rozpočtu
Rozpočtové příjmy				
Daňové příjmy + místní poplatky – tř. 1	16 235 000,00	17 303 000,00	12 665 718,21	73,20
Nedaňové příjmy-tř.2	411 900,00	536 200,00	343 365,78	64,04
Kapitálové příjmy-tř.3	0,00	0,00	0,00	*****
Přijaté dotace-tř.4	263 200,00	393 200,00	1 788 440,00	454,84
Příjmy celkem – tř.1+2+3+4	16 910 100,00	18 232 500,00	14 797 523,99	81,16
Konsolidace příjmů (pol. 4134 - převody z rozpočt. účtů)	0,00	0,00	1 535 000,00	*****
Příjmy celkem po konsolidaci	16 910 100,00	18 232 500,00	13 262 523,99	72,74
Rozpočtové výdaje				
Běžné výdaje-tř.5	10 071 300,00	14 798 200,00	11 542 363,88	78,00
Kapitálové výdaje-tř.6	3 922 900,00	5 718 400,00	3 382 009,01	59,14
Výdaje celkem-tř.5+6	13 994 200,00	20 516 600,00	14 924 372,89	72,74
Konsolidace výdajů (pol. 5345 - převody vlastním rozpočtovým účtům)	0,00	0,00	1 535 000,00	*****
Výdaje celkem po konsolidaci	13 994 200,00	20 516 600,00	13 389 372,89	62,26
Financování				
- pol. 8115 – zapojení přebytku z min. let	0,00	5 200 000,00	*****	*****
- pol. 8115 - změna stavu krátkod. prostředků (BÚ)	*****	*****	1 806,006,33	34,73
-pol. 8123 – čerpání dlouh. úvěru (kanalizace)	0,00	0,00	0,00	*****
-pol. 8124 - splátky úvěru	-2 915 900,00	-2 915 900,00	-1 695 157,43	58,13
Financování celkem (po konsolidaci)	-2 915 900,00	2 284 100,00	126 848,90	5,55

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 78,43 % schváleného rozpočtu a na 72,74 % upraveného rozpočtu. Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 95,68 % schváleného rozpočtu a na 65,26 % upraveného rozpočtu.

3) Schválený rozpočet obce pro rok 2016 a úpravy rozpočtu v roce 2016

Ve III. Q roku 2016 proběhla jen jedna úprava rozpočtu obce a to č. 6/2016, které schválila rada obce dne 17.8.2016 usnesením č. 3.

Rozpočtové opatření č. 6/2016

č.	Popis závazného rozpočtového ukazatele	Úprava +/-	Příjmy	Stav upr. rozpočtu před rozpočtovou změnou	Stav upr. rozpočtu po provedené změně
Příjmy					
1.	Pol. 1334 – odvody za odnětí ze zem. půdního fondu	+17 800	+17 800	150 200	168 000
2.	Pol. 1351 – odvod z loterií	+18 300	+18 300	32 800	51 100
3.	Pol. 1355 - odvod z VHP	+250 000	+250 000	0	250 000
4.	Pol. 1511 – daň z nemovitostí	+78 000	+78 000	1 160 000	1 238 000
5.	§ 2122 - sběr druhotných surovin (pol. 2310 příjem za prodej šrotu)	+700	+700	0	700
6.	§ 3639 – územní rozvoj (navýšení pol. 2324- příspěvky)	+13 000	+13 000	258 600	271 600
celkem		+377 800	+377 800		

Výdaje	Úprava +/-	Výdaje	Stav upr. rozpočtu před rozpočtovou změnou	Stav upr. rozpočtu po provedené změně
1. § 2321 - kanalizace (navýšení služeb pol. 5169 a zapojení rozpočtové rezervy pol. 5901) dále navýšení pol.5321 - dotace DSO VAK Ivančice na kanalizaci	+5 800 -27 800 +22 200	+200	1 569 200	1 569 400
2. § 2333 - drobné vodní toky (stavební dozor při stavebních úpravách opěrné zdi potoka na Návsí pol. 5021,5031 a 5032 odvody z mezd)	+40 000 +10 000 +5 000	+55 000	2 000 000	2 055 000
3. § 3314 - místní knihovna (navýšení služeb pol. 5169)	+200	+200	100 000	100 200
4. § 3341 - mobilní rozhlas (úhrada za SMS zprávy občanům pol. 5162)	+10 000	+10 000	50 000	60 000
5. § 3349 - Zpravodaj (navýšení pol. 5168- za výrobu časopisu)	+39 700	+39 700	70 000	109 700
5. § 3723 - ostatní odpady jiné než komunál (navýšení služeb pol. 5169)	+50 000	+50 000	150 000	200 000
6. § 4359 - senioři (navýšení mezd-dohody o provedení práce pol. 5021, snížení služeb pol. 5169 a navýšení cestovného pol.5173) zajištění dovozu obědů pro seniory	+30 000 -20 000 +25 000	+35 000	50 000	85 000
7. § 5311 - bezpečnost a pořádek (snížení rozpočtové rezervy na policii pol. 5901) dále navýšení pol.5321 - dotace na MP Rosicím	-29 600 +29 600	0	160 000	160 000
8. § 6112 - zastupitelstvo (refundace mzdy pol. 5019)	+1 400	+1 400	1 674 000	1 675 400
9. § 6171 - správa (navýšení pol. 5133-ochranné nápoje pro zaměstnance, navýšení pol. 5137 - drobný majetek, navýšení služeb pol. 5169, sankce pol. 5191, snížení rozpočtové rezervy na pol. 5901) dále navýšení pol.5321 - dotace Šlapanicím za vyřešené přestupky	+2 200 +50 000 +200 000 +1 100 -82 000 +15 000	+186 300	3 233 700	3 420 000
celkem	+377 800	+377 800		

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace.....	18 232 500,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let)....	5 200 000,-- Kč
Příjmy celkem.....	23 432 500,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové	20 516 600,-- Kč
Financování -pol. 8124-splátka úvěru	2 915 900,-- Kč
Výdaje celkem.....	23 432 500,-- Kč

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5/2016

V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 6/2016 došlo k navýšení v § 2333 - drobné vodní toky, kde se tyto prostředky použijí na doplacení stavebního dozoru, který byl proveden v době výstavby opěrné zdi potoka na Návsí, posílení § 3349- Zpravodaj, výdaje na jeho výrobu. Dále byly navýšeny výdaje na § 4359 - senioři, kdy řešíme dopravu obědů pro naše seniory. Bývalý dopravce již skončil a obec hledá náhradní řešení. Navýšil se také § 6171 - správa a to především na pol. 5137 - drobný majetek a hlavně služby pol. 5169. Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 23 432 500,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve výši 23 432 500,00 Kč.

4) Hospodaření naší ZŠ a MŠ za 8 měsíců roku 2016

z výkazů naší ZŠ

Náklady k 31. 8. 2016	2 007 882,01 Kč
Výnosy k 31. 8. 2016.....	1 718 860,21 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním	-289 021,80 Kč
Výsledek hospodaření běžného úč. období	-289 021,80 Kč

z výkazů naší MŠ

Náklady k 31. 8. 2016	2 077 952,12 Kč
Výnosy k 31. 8. 2016.....	1 830 569,48 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním	-247 382,64 Kč
Výsledek hospodaření běžného úč. období	-247 382,64 Kč

výsledek hospodaření obou příspěvkových organizací je ve ztrátě z důvodu neproučtování dohadných účtů proti výnosům z dotace na platy zaměstnanců od MŠMT. Toto proučtování se provádí vždy za příslušný kvartál, tedy v měsíci září. Informace o nákladech a výnosech vám předkládáme za období 8/2016, kdy ještě tedy nejsou zcela hotové výkazy obou přísp. organizací. Je to jen pro Vaši průběžnou informaci.

Zpracovala Zdeňka Debeřová za FV dne: 20.9.2016



*Probarvené podzimní období
přeje OÚ Popůvky*



náklad: 450 ks výtisků